notificação por meio de remessa postal, notifica os proprietários, possuidores, infratores e principais condutores dos veículos relacionados no 
Anexo Único deste Edital, disponível no site oficial deste órgão; https://www.detran.rr.gov.br/ na área Infrações; Consultas; Consulta Editais de 
Notificação, acerca da lavratura dos 223 (duzentos e vinte e três) autos de infração de trânsito que ensejam processos administrativos que visam 
aplicação de penalidades estabelecidas no Capítulo XVIII do CTB, assim como, a imposição de pontuação prevista no art. 259 do CTB.

Nestes termos, as referidas partes ficam convocadas para, caso queiram, até o dia 12/12/2025, apresentarem;